
 

UCHWAŁA NR         /          /2025                   

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

 

z dnia      2025 r. 

 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego zawarcia umowy o dokapitalizowanie  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża s i ę  pozytywne stanowisko w sprawie zawarcia przez Prezydenta Miasta Leszna umowy  o 

dokapitalizowanie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie 

oraz Miejskim  Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. z siedzibą w Lesznie, w celu realizacji 

przedsięwzięcia pn. „Budowa źródła wysokosprawnej kogeneracji na biomasę o mocy 3,41 MWe i 10,817 MWt 

w Lesznie/MPEC w Lesznie”, będącej przedmiotem dofinansowania ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie zgromadzonych na rachunku Funduszu 

Modernizacyjnego, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej LXXIII/957/2025 z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia stanowiska 

dotyczącego zawarcia porozumienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr             /2025  

Rady Miejskiej Leszna z dnia           2025 roku 

 

8 lutego 2024 r. Rada Miejska Leszna  Uchwałą Nr LXXIII/957/2024  wyraziła zgodę na zawarcie 

porozumienia trójstronnego pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej (dalej NFOŚiGW), spółką  Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.  w Lesznie 

(dalej spółka lub MPEC) i Gminą Miasto Leszno, dotyczącego obowiązku dokapitalizowania MPEC przez 

Gminę Miasto Leszno w przypadku niewywiązania się z warunków umowy pożyczki w zakresie spłaty 

kapitału, odsetek i innych należności, udzielanej MPEC Sp. z o.o.  w celu  realizacji inwestycji pn. 

„Budowa źródła wysokosprawnej kogeneracji na biomasę o mocy 2,4 MWe i 10 MWt w Lesznie/ MPEC 

w Lesznie (umowa nr 1970/2023/Wn17/OA-ew-fm/P). 

 

Uzasadnieniem do uchylenia Uchwały Nr  LXXIII/957/2024 z 08.02.2024 r. i  podjęcia niniejszej Uchwały 

jest  Aneks do Umowy pożyczki, w wyniku którego planowana inwestycja przyjęła nazwę „Budowa źródła 

wysokosprawnej kogeneracji na biomasę o mocy 3,41 MWe i 10,817 MWt w Lesznie/ MPEC w Lesznie 

(umowa nr 1970/2023/Wn15/OA-ew-fm/P wraz z aneksem 1/632) w związku ze zwiększeniem mocy  

z 2,4 MWe i 10MWt na 3,41MWe i 10,817 MWt. Moc cieplna i elektryczna realizowanej inwestycji uległy 

wzrostowi ze względu na zaproponowane przez Wykonawcę, sprawdzone przy innych realizacjach, 

rozwiązania technologiczne. Zaproponowano kocioł o większej mocy dzięki czemu możliwe będzie 

uzyskanie więcej mocy cieplnej. Wykonawca proponuje również wykorzystanie turbiny reakcyjnej  

o wysokiej sprawności co wpłynie na wzrost mocy elektrycznej na zaciskach generatora.  

 

Jednocześnie w toku prac Umowa trójstronnego porozumienia pomiędzy Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (dalej NFOŚiGW), spółką  Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.  w Lesznie (dalej spółka lub MPEC) i Gminą Miasto Leszno, na którą Rada 

Miejska Leszna wyraziła zgodę przyjęła nazwę Umowy o dokapitalizowanie. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

 
 

 

 

 


